PRESS RELEASE

令和７年３月１４日

 北九州市門司区役所

報道機関 各位

～６４年ぶりの開催！どちらが勝つのか！？～

『関門連携市民野球大会』を開催します!!

旧門司市と下関市との間で、１９５９年から３年間行われていた野球大会を、今年度の

新たな関門連携の取り組みの一つとして、下記のとおり６４年ぶりに開催します。

今回は、門司区を中心とした北九州市と下関市を代表して小学生、中学生、社会人の軟

式野球チームがそれぞれ対戦します。当日は、両市を本拠地とする「北九州下関フェニッ

クス」の選手の皆さんによる小中学生を対象とした野球教室なども開催するとともに、両

市のマスコットキャラクターがそろって応援にやってきます。

スポーツを通じた関門連携として、両市の野球関係者や市民の交流促進を図ります。

記

１ 野球大会概要

（１）日時 令和７年３月２２日（土） 雨天順延予備日：３月２３日（日）

        9:00 開会式

※北九州市・下関市両市長が始球式を行います。（3/22のみ）

（北九州市 vs下関市）

9:30 第１試合（小学生）門司学童合同 vs下関ドリームス

        11:20 第２試合（中学生）北九州市立緑丘中学校 vs下関シニアクラブ

        13:10 第３試合（社会人）

DENSO SHINING（ﾃﾞﾝｿｰｼｬｲﾆﾝｸﾞ）vs広栄 HOUSEKI（ｺｳｴｲﾎｳｾｷ）

        14:50 閉会式

（２）場所  北九州市立門司球場（門司区不老町１－１）

（３）料金  入場無料

（４）その他 小雨決行（荒天中止）

※荒天が予想される場合は、前日の午後３時に実施の有無を決定いたします。

じーもⓒ 北九州市 せきまる 下関市

PRESS RELEASE

２ 野球大会関連の催し（門司球場）

・北九州市消防音楽隊

 選手入退場時の演奏。 カラーガード隊との演奏の披露。

※翌日順延の場合、出演は見合わせとなります。

・よさこい演舞披露

 関門連携として、両市を舞台に開催される「関門よさこい大会」にも参加している、

「YOSAKOIチーム蕾-tsubomi-」によるよさこい演舞の披露。

・北九州下関フェニックス

 北九州下関フェニックスの選手と公式アイドルチアリーダー「FeatherBeats」に

よるショー披露。

・ゆるキャラ集合 （全５体）

・下関市から２体

せきまる（下関市メインキャラクター）、カッケルン（下関海響マラソンイメージキャラクター）

・門司側から２体

じーも（門司区公式マスコットキャラクター）、スナＱ（北九州港マスコットキャラクター）

・北九州下関フェニックスから１体

フェニーくん（公式マスコットキャラクター）

試合を応援しながら飲食できるように軽食キッチンカーの用意もあります。

3 野球大会関連の催し（門司球場横の大里公園）

・北九州下関フェニックス

（１）野球教室の開催

 試合参加チームや来場者が参加できる、小中学生向けの野球教室を開催。

（２）アトラクションの実施

来場者向けのストラックアウトイベントの実施。

【問合せ先】
門司区役所総務企画課
電話：０９３－３３１－２２５２
担当：冨安（課長）、奥本（係長）

当時の盾

旧門司市・下関市の対戦結果

1959年  〇 旧門司市 VS 下関市

1960年  〇 旧門司市 VS 下関市

1961年     旧門司市 VS 下関市 〇

 試合開催時間中実施！

第 2試合中：小学生向け

第 3試合中：中学生向け

開会式

第 2試合開始前

（11時頃）

第 3試合開始前

（12時 50分頃）